
各  位 

 

暮秋の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、国際スポーツ大会推進事業に御理解、御協力を賜り、ありがとうござい

ます。 

おかげさまで、ラグビーワールドカップは、日本代表が強豪アイルランドに歴史的

勝利を収め、初の決勝トーナメント進出を果たすという大躍進により、日本中が沸き

ました。熊本開催の 2 試合も、合計 55,000 人を超える観客の皆様に来場いただき、

ファンゾーンや熊本市中心街が賑わうなど、大きく盛り上がりました。 

 

さて、いよいよ11月30 日に「女子ハンドボール世界選手権大会」が開幕します。

全９６試合が熊本市、八代市、山鹿市の5会場で開催されるこの大会は、ハンドボー

ルの世界選手権大会としては、１９９７年の男子大会以来、2 回目の熊本・日本開催

です。各大陸予選を勝ち抜いた 24 カ国の代表チームが熊本に集い、世界一の座を目

指して戦います。来年の東京オリンピックにつながる大会でもあり、白熱した試合が

期待されます。 

また、世界各国から注目されるこの大会は、熊本の魅力を世界に発信する絶好のチ

ャンスです。来熊いただいた選手、役員や県外・海外からの観客の皆様を、オール熊

本で歓迎し、熊本のファンになっていただきたいと思います。 

そのためには、会場でたくさんの皆様の応援が必要です。御社・貴団体におかれま

しては、是非、大会を応援いただくサポートカンパニーとして、社員・職員の皆様と

ともに会場で熱い声援を送り、各国選手のベストパフォーマンスの後押しをいただき

ますようお願いします。 

  

「２０１９女子ハンドボール世界選手権大会」を大成功に導くため、皆様のお力添

えのほど、よろしくお願いいたします。  

 

令和元年（２０１９年）１０月３１日  

 

                  一般財団法人2019女子ハンドボール 

世界選手権大会組織委員会 代表理事 

熊本県知事  蒲 島 郁 夫 


